ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11 ноября 2022 года_                                                                              № _417__
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2018 года № 477

«Об утверждении Порядка допуска должностных лиц
и граждан Приднестровской Молдавской Республики

к государственной тайне»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2018 года № 477 «Об утверждении Порядка допуска
должностных лиц и граждан Приднестровской Молдавской Республики
к государственной тайне» (САЗ 19-1) с изменениями и дополнением,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 17 февраля 2022 года № 50 (САЗ 22-6), следующие изменение
и дополнение:

а) пункт 2 Приложения к Постановлению после слов «органами
государственной власти и управления» дополнить через запятую словами
«государственными органами»;

б) в части второй пункта 24 Приложения к Постановлению слова
«Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики»
с последующей запятой исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ